Juiz de Fora
Prefei tura

Memorando 3- 30.984/2021

De: 	Pedro B. - STDA - SSADM - DAP

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 16/07/2021 às 14:41:28

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG, STDA - SSADM - DAP, STDA - SSADM - DAP - SRBP, DACOL

Pedido de Informação n° 202/2021

Prezada Sra. Gerente,

Após verificarmos em nossos arquivos, documentos e planta de desmembramento/fusão n° 74-H, aprovada sob
o n° 45 em 20/10/1995, temos a informar que as áreas "A" e "C" são de propriedade deste Município , conforme 	co
matrículas em anexo.

Sugiro encaminhamento ao DCPM/STDA para providências relacionadas à limpeza. Lu

o

03
o Atenciosamente,

0 o
o
o
E

Pedro H. Oliveira Batista

Assistente de Administração li 	 ò

cr
• ‘cD
o_
N
o É
w o

C3 -0
d
° Lu w

• N

7  n
é7-

_• c
O.

à̀2,
W o
>
J ui -
o

o
CL g}
O (N3
LU
O_ CO

'Ui a>
(o -o
o as

ffl o. >
rt3

COMARCA DE JUIZ DE FORA

LIVRO N.° 2

CARTÓRIO
MATRÍCULA

REPÚBLICA
DO 20

FEDERATIVA DO
OFICIO DE REGISTRO

BRASIL
DE IMÓVEIS

DATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

REGISTRO GERAL 1 	21.774
FICHA

1 	1 	- 22 MAIO 1992

Área A, em forma de triangulo, desmembrada do terreno constituido pelos lotes 4 e 5, da-quadra "E",
Bairro Jardim Bom Pastor (destinada à regularização da Rua Irineu Marinho), medindo 22,00 m de frente'
para a Rua Irineu Marinho; 8,00 m do lado direito de quem da rua olhar para a área, confrontando com
parte do lote 6; e 23,00 m nos fundos, confrontando com os lotes 4 e 5. PROPRIETÁRIA: SALGADO ROCHA
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA., 	com -sede nesta cidade, CGC 17.758.905/0001-28. PROCEDÊNCIA: Matrícu-
la 21.182.- O Escrevente (09) ,vinr

R 01 13 DE JULHO DE 1993. DOAÇÃO.- ADQUIRENTE: MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA, CGC 17.783.234/0001-53. TRANSMI--
TENTE: SALGADO ROCHA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA. FORMA DO TÍTULO: Escritura de 25 05 1993, 	no 4Q
Ofício de Notas (livro 153-N, 	folha 29). VALOR: CR$4.520.719,00.- O Escrevente (16),

.,12.t.G1s7-%
o

O 	ESCREVENTE

;C.). Y. ii. F. CU:AO
4,  JUIZ DE FORA fl?

•

A sinado por 2 pessoas: PEDRO H. OLIVEIRA BATISTA e ELBER QUEIROZ PEREIRA

. - • - .. 	. 	e- 	. 	. 	- 	- e g e • 	uizdefora.ldoc.com.briverificacao/ e informe o código 82D3-D9EE-9209-A65A
M 	O - O8189

1TSCSMI
.c JUIZ

It O 	MC3

FICHA

1 24.395
	DATA

07 MARÇO 19961 REGISTRO GERAL

Área "C", quadra E, com 615,00 m, no Bairro Jardim Bom Pastor, nos fundos da área A (esta com frente
para a Rua Irineu Marinho), medindo 44,50 m onde confronta com parte da área A; 41,00 m do lado
oposto, confrontando com parte do lote 25, com os lotes 26 e 27 e com parte do lote 28; 20,50 m de um
lado, confrontando com a área 3; e 13,50 m de outro lado, confrontando com parte do lote 7, conforme
planta aprovada sob número 45, em 20.10.1995, pela PJF PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA.
PROCEDÊNIA: Matricula 23.873.- O Oficial

CJLVS0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTÓRIO DO 2.° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 	 ESTADO DE MINAS GERAIS MATRICULA

20MARCA DE JUIZ DE FORA

.IVRO N.o 2

Assinado por 2 pessoas: PEDRO H. OLIVEIRA pATISTA e ELBER QUEIROZ PEREIRA

te
-

as assinaturas acesse httris://juizdefora.ldoc com br/vere.acn4,tnforme  o código 82D3-D9EE-9209-A65A

..-..- .
i 	 . • f

-----------
' 	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. COMARCA DE JUIZ IDE FORA

, .

CARTÓRIO DO 2.0 OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
LIVRO N.° 2

1 	alitIRIcutc,

°AIA ------

1 	24.394 F,,,0 199,1 	 REGISTRO GERAL Área "B", quadra E, com 165,00 m2
, no Bairro Jardim Bom Pastor, nos fundos da Área A (esta com frente

para a Rua Irineu Marinho), medindo 9,50 m onde confronta com parte da área A; 7,00 m do lado oposta,
confrontando com parte do lote 28; 25,00 m de um lado, confrontando com parte do lote 6; e 20,50 m de
outro lado, confrontando com a área C, conforme planta aprovada sob número 45, em

20.10.1995, pela PJF. PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA. PROCEDÊNCIA: Matrícula
23.873.- O_f.ficial (09),

R O 10 DE DEZEMBRO DE 1997. PERMUTA. ADQUIRENTES: 1) JOSÉ MAURO GOMES PACCO,

t
HECO, I M-2.573.882 SP-MG, C P F

431.726.366/15, separado
judicialmente; 2) EROS GOMES PACHECO, CI M-2.858.192 SSP-MG, CPF sob o número' 494.246.456/00, comerciante; 3) MARIA DAS GRAÇAS GOMES

PACHECO, CI
M-1.776.581 SSP-MG, CPF sob o iidunero 533.750.766/49, advogada; solteiros; e 4) EULER GOMES PACHECO, CI M-2.950.603 SSP-MG, CPF sob o número' 514.013.206/00, comerciante,

e sua mulher EDUVIGES APARECIDA COSTA PACHECO, CI M
-8.981.307 SSP-MG, CPF

667.213.546/6
8, do lar; residentes nesta cidade. TRANSMITENTE: MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA, CGC

número'
18.338.178/0001-02. FORMA DO TÍTULO: Escritura de 20.11.1997, no 19  Ofício de. Nótas (livro 355, folha 940). VALOR: R$29.944,20 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).- ' OBSERVAÇÃO: Consta da escritura que foram propostas

-diversas alões contra o transmitente.- O Escrevente 0.6), 4 	.,.

0 	21 DE JULHO
DE $06 (PROTOCOLO 71.063). PENHORA (75% DO IMÓVEL). De acordo com a certidão arquivada,

expedida em 21.07.2006, através da Secretaria da 7' Vara Cível, fica aqui constando que 75% do imóvel
aqui matriculado, pertencentes a EROS GOMES PACHECO, MARIA DAS GRAÇAS GOMES PACHECO è EULER GOMES PACHECO, foram penhoradas nos autos 1450

3087143-1 da ação de Execução, tendo entre partes como autora
-'

AL
Ê COMBUSTÍVEL S/A. e como ré POSTO BEIRA RIO LTDA., sendo de R$

17.265,24 o valor da causa.
EMOLUMENTOS: R$12,

II Escrevente (19 MAMO 4PENSACAO DO REGISTRO CIVIL: R$0,74. TAXA DE FISCALIZAÇÃO JUDICIÁRIA: R$4,05. TOTAL: R$17,05. O lib. 41114111* ..
I

.V 03 12 DE NOVEMB.
DE 2010 (PROTOCOLO 84.075). CANCELAMENTO PENHORA. De acordo com o Ofício n

°  145.073771977 arquivado, expedido em 09.11.2010, através da Secretaria da 7 Vara eive/ desta
Comarca, fica cancelado o R 02. A Oficiala (20),Q.4-e_04G-

L.5Ln 440,3,30 e
04 24 DE FEVEREIRO DE 2012 (PROTOCOLO 87.998). PENHORA (

3/4  DO IMÓVEL). De acordo com o Ofício 0145.04.161.946-4 arquivado, expedido em 19.01.2012, através da Secretaria da Vara da Fazenda Pública
sT BVISTAdeU3W QUGRE2%fiEWA

e Autarquias Estndua w_ 	oer f_ip,ess9In: P DF2(ÀaH tu. O ,E„ fica aqui constando que 3/4  do imóvel aqui matriculado, aVàse 	,4 efo~}\tAverifiaãâ i-NfornQróSódiÃ ã2.04,:095E-923~58 PACHECO e EULER GOMES PACHECO, foram

ESTADO DE MINAS GERAIS

CARTÓRIO DO 2° OFÍCIO DE REGISTRO DE
IMÓVEIS JUIZ DE FORA

O DOCUMENTO ATUALIZADO DO QUAL S
ORIGINOU A PRESENTE REPRODUÇÃO, S
ACHA ARQUIVADO NESTE CARTÓRIO. DOU FÉ.
JUIZ `‘., DE FORA, 21 de Setembro de

2016 	 '

CARTÓRIO DO 2,° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS FICHA 	1

MATRICULA 24.394

penhorados nos autos 145.04.161946-4 da ação de Execução Fiscal, tendo entre partes como exequente
FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e como executados POSTA BEIRA RIO LTDA., EROS GOMES

PACHECO, MARIA DAS GRAÇAS do&I-
Es PACHECO, EULER GOMES PACHECO e JOSÉ ARISTEU PACHECO, CPF 020.930.096-

72, sendo de R$8.817,18 o valor da causa, atualizado em 26.07.2011. A Oficiala (20)
.94 ,tDO-rti,›CA

AV 05 22 DE FEVEREIRO DE 2013 (PROTOCOLO 91.407 DE 08.02.2013). INDISPONIBILIDADE (3/4 DO IMÓVEL). Conforme
mensagem eletrônica enviada a esta Serventia em 07.02.2013, pelo Sr. Escrivão da Vara da Fazenda
Pública e Autarquias Estaduais desta Comarca, extraída dos autos do processo 014504161946-4, da ação

de Execução Fiscal movida pela FAZENDA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS em face de POSTO BEIRA RIO
LTDA., MARIA DAS GRAÇAS GOMES PACHECO, CPF 533.750.766-49; EULER GOMES PACHECO, CPF 514.013.206-00;

EROS GOMES PACHECO, CPF 494.246.456-00, e JOSÉ ARISTEU PACHECO, CPF 020.430.096
-72, fica aqui

averbada a indisponibilidade sobre 3/4 do imóvel objeto desta matrícula, pertencentes a MARIA DAS
GRAÇAS GOMES PACHECO, EULER GOMES PACHECO e EROS GOMES PACHECO, nos termos da Instrução Normativa n
01/2009, do MM Juiz de Direito da Vara da Fazenda Pública e Autarquias Estaduais desta Comarca,
datada de 18.05.2009, sendo de R$8.465,00, o valor do débito. ISENTO DE EMOLUMENTOS E TAXAS NOS TERMOS DA LEI

5.172/66. A Escrevente (20) ,

AV 6 06 DE ABRIL DE 2016. (PROTOCOLO 101523. de 30/03/2016). CANCELAMENTO PENHORA. De acordo com

o Oficio n° 145.15.019.360-
8 arquivado, expedido em 29/02/2016, através da Secretaria da Vara da

Fazenda Pública e Autarquias Estaduais desta Comarca, fa cancelado o R 04. ISENTO
DE EMOLUMENTOS E

TAXAS NOS TERMOS BALEI 6.830/80. A Oficiala (20),

PODER JUDICIÁRIO - TJMG
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

2°  Oficio de Registro de Imóveis de Juiz de Fora
Selo Eletrônico N° AUY50495

Cód. Seg.: 2752.3374.8021.6122
Pedido Certidão t•P 16/005390 - criado em 20/09/2018

Quantidade de Atos Praticados: 001 - data: 21/09/2016
Erridl: R$ 15,78 + TFJ: R$ 5,57 = Valor Final: RS 21,35

Consulte a validade deste Selo no site:
https://selos.tirr9.jus.br/">https://selos.4rrig.jus_br

•

o Assi ado por 2 pessoas: PEDRO H. OLIVEIRA BATISTA e ELBER QUEIROZ PEREIRA
Para erificar a validade das assinaturas 	s 	.ulzdeforaisior—corntiriverificacao1-e-iefeffne.e-eee•

_

QUADRA

MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA

SITUAÇÃO PLEITEADA

PRE.',F"EJTURA DE JUIZ' DE F'ORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAOLO

ASSUNTO
DESMEMBRAMENTO DE TERRENO
DO MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA

ARFAS

TOTAL a 	1.420.00 9,2

BAIRRO JARDIM BOM PASTOR

PREFEITO DIRETORA DAP

C1~^';,, ,getZ

SECRETARIO.,

ESCAL A DESENHO

C) 	r
640, 00 FOZ

C) 	r
165 , 00 .2

1'
C) 	'

6115,,000 N2 ' 	 ,--1
au'IW  	lb

H
MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA

PROCESSO: 	 O
1 . 600 	 941/ 99

DATA
CLESio 	 IR /06, 96

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6